РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

Администрация

Батаминского муниципального образования
Зиминского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  11 сентября 2015 года                                 № 78                                                       с. Батама
О мерах по предупреждению и тушению

пожаров в осенне-зимний пожароопасный

период 2015-2016 годов.

В соответствии с Законом РФ № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», Законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 22.07.2008 года «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» в связи с наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода, в целях обеспечения пожарной безопасности в границах населенных пунктов, защиты территорий населенных пунктов и организаций от пожаров, а также создания условий для успешного предупреждения и тушения пожаров и возгораний на территории  администрации Батаминского МО

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить   план мероприятий  о пожарной безопасности  в осеннее – зимний период 2015/2016гг. Приложение №1.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационно- аналитическом издании Батаминского МО «Родник».

3. Контроль за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
И.о.главы администрации

Батаминского МО                                                                                       В.М. Иванов
Приложение № 1

к Постановлению администрации Батаминского МО

от 11.09.2015г. №78
План мероприятий по пожарной безопасности

 в осеннее – зимний период 2015/2016гг.

	№п/п.
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	1. Выпустить информационный буклет «О пожарной безопасности в осеннее –зимний период».

Обеспечить проведение противопожарной пропаганды и проведение обучающих семинаров среди граждан, проживающих  в населенных пунктах Батаминского МО.
	25.09.2015г.
	Кренделева.В.Е. – инспектор по работе с населением.

Работники администрации Батаминского МО;
Руководители предприятий.

	2.
	2. Провести проверки   водобашен в населенных пунктов администрации Батаминского МО  силами работников администрации совместно с ООО «Водоканал».

	До 25.10.2015г.
	 - Генза О.В.- директор ЦХО
- Представители ООО «Водоканал»

	3.
	Обеспечить своевременную уборку и расчистку дорог в населенных пунктах для обеспечения доступа пожарной техники к зданиям и сооружениям, пожарным гидрантам   на водобашнях Батаминского МО
	В течение всего периода
	Онучина.А.Б. – глава администрации
Батаминского МО

	4.
	3.  Ремонт подъездов к пожарным водоисточникам, по необходимости произвести отсыпку ПГС.
	До 25.10.2015г.
	 Генза О.В.- директор ЦХО;
Представители ООО «Водоканал».

	5.
	4. Обеспечить свободный доступ к телефонам, во всех учреждениях,  предприятиях.

5. Разместить информацию об ответственных за соблюдение правил пожарной безопасности на объектах.
	До 25.10.2015г.
	 Иванов В.М. – главный специалист администрации

	6.
	6. Совместно с руководителями организаций, находящихся на территории администрации Батаминского МО, отработать план привлечения пожарной и приспособленной техники этих организаций, а также членов добровольных пожарных дружин, для ликвидации пожаров на территории поселения.
	До 25.10.2015г.
	 Иванов В.М. – главный специалист администрации

	7.
	Для каждого населенного пункта определить порядок оповещения и эвакуации жителей из населенных пунктов в случае возникновении крупных пожаров непосредственно в населенных пунктах или на подступах к ним.

	До 25.10.2015г.
	  Иванов В.М. – главный специалист администрации

	8.
	Довести данное Постановление до руководителей организаций всех форм собственности.
	До 25.10.2015г.
	 Иванов В.М. – главный специалист администрации

	9.
	Ру  Руководителям организаций, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность на территории муниципального образования:

11
До 25.10.2013 года провести заблаговременную уборку с полей и сельскохозяйственных угодий, в местах примыканий их к населенным пунктам и лесным массивам травы и горючего мусора на расстоянии не менее 50 метров от населенных пунктов и 15 метров от лесных массивов, либо провести опашку полей и сельскохозяйственных угодий полосою шириной не менее 3 метров в местах их примыкания к населенным пунктам и лесным массивам, на расстоянии не менее 50 метров от населенных пунктов и 15 метров от лесных массивов;

	До 25.10.2015г.
	Онучина А.Б. -
глава администрации
Батаминского МО

	10.
	При проведении массовых мероприятий в школах, д/садах, клубах, обеспечить выполнение требований правил пожарной безопасности и соблюдение противопожарного режима в учреждениях.

	 В течении всего периода
	Онучина А.Б.

глава администрации Батаминского МО

                   Главный специалист  администрации                                              В.М. Иванов.